ISO 9001:2015
esbelt
es
b
el
t.
co
m

Lagentrennung fördert.
4 35
Gezahnte Räder
Typ Zähnezahl
ø
mm
Quadratbohrung
mm
Runde
Bohrung
mm
Breite
mm
Teilung 20 mm
SD/Z8 P20 8 51,2 25 20 31
SD/Z16 P20 16 102,4 25 / 40 20 / 30 31
Teilung 40 mm
SD/Z8 P40 8 102,4 25 / 40 20/ 30 31
SD/Z12 P40 12 152,8 25 / 40 20 / 30 31
SD/Z13 P40 13 165,2 25 / 40 30 31
SD/Z14 P40 14 178,8 25 / 40 20 / 30 31
SD/Z16 P40 16 204,8 25 / 40 30 31
Glatte Räder
Typ
ø

Zubehörteile wie Stollen und Wellkanten (Runer)
je nach Anforderung in unterschiedlichen
Anordnungen auf die Tragseite geschweißt
werden.
Stollen müssen über den
Zahnprofilen
positioniert werden.
Um Beschädigungen am Band im Untertrum zu vermeiden, müssen die Querstollen immer 10 mm bis 20 mm
niedriger sein als die RUNER-Wellkante.
Stollen
Abschnitt Typ
Maße
Material
ø min
mmb mm h mm
UV.020 10 20
TPU
40
UV.030 10 30 45
UV.040 10 40 50
UV.050 10 50 50
UL.030 10 30
TPU
45
UL.040 10 40 50

UL2-050 15 50 65
UL2-060 15 60 65
UL2-070 20 70 80
UL2-080 20 80 80
b
b
h
b
h
Gewebeverstärkte Profile
Abschnitt Typ
Maße
Material
ø min
mmb mm h mm
URRL030 25 30
TPU
75
URRL050 25 50 75
URRL070 25 70 75
URRL080 25 80 75
URRL0100 25 100 75
b
h
TPU Runer - mit Fuß
Abschnitt Typ*